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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga "MIGIENI" (ish-Banka e Lubjanés) Kati V-t&, Prishting. Kosovg
Tel: +383 38 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

PSH. nr. 218/22

PANELI SHQYRTUES I PROKURIMIT, i eméruar nga Kryetarja né bazé té nenit 105 dhe
nenit 106 t&€ Ligjit pér Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/L.-042 (i amandamentuar), né pérbérje
prej: Kimete Gashi — Kryetare , duke u bazuar né nenin 99 té Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés
dhe konform nenit 32 t€ Rregullores s& punés s€ OSHP-s& nr. 01/2020 (e amandamentuar), pas
shqyrtimit t€ kérkesés s&€ AK-KK Gjakoveé me numér 218/22, pér zbatim te nenit 99.2 LPP-sg, ndaj
OE “LC Group” SH.P.K - Rahovec, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me material
ndértimor pér klasén verore SHFMU Ukshin Miftrari-Ri-tender”, me numér té prok: 632-21-8137-
1-3-6, mé&: 02 Néntor 2022, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET, si e pa bazuar né dispozitén ligjore t€ nenit 99 par 2 t& LPP-s&, kérkesa e Autoritetit
Kontraktues— Kuvendi Komunal Gjakoveé, pér diskualifikim nga pjesémarrja né prokurimin publik
t& OE “LC Group” SH.P.K - Rahovec, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me material
ndértimor pér klasén verore SHFMU Ukshin Miftrari-Ri-tender”, me numér t€ prok: 632-21-8137-
1-3-6. Udhézohet AK t€ vazhdojé sipas dispozitave t& LPP-sé&.

ARSYETIM

- Faktet dhe rrethanat procedurale —

Me datén 08 Prill 2022, Autoriteti kontraktues- Kuvendi Komunal Gjakové, ka dorézuar né OSHP
kérkesén pér aplikim t€ masave sipas nenit 99 pika 2 t€ LPP-s&, ndaj OE: “LC Group” SH.P.K -
Rahovec.

Me datén 12 Prill 2022 eksperti shqyrtues ka pranuar autorizimin lidhur me pérgatitjen e njé
kronologjie lidhur me kérkesén e AK- Kuvendi Komunal Gjakové, ku ka sqaruar:
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- Vlerésimi dhe administrimi [ provave —

Autoriteti kontraktues- KK- Gjakové me seli né Gjakové, me daté 8 prill 2022 ka parashtruar
kérkesé n€ OSHP, pér t€ aplikuar dispozitat ¢ nenit 99 pika 2 t&¢ LPP-s&, ndaj OE: “LC Group”
SH.P.K.- Rahovec, me numér unik identifikues 811592121, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Furnizim me material ndértimor pér klasén verore SHFMU Ukshin Miftari-Ri-tender”, me
numér t& prok: 632-21-8137-1-3-6 , nga pjesémarrja né prokurim public pér njé periudhé deri né
njé vjecare pér arsye sepse nga nj&jti nuk &shté pérfunduar aktiviteti i prokurimit sipas kontratés
s€ nénshkruar nga ana e operatorit ekonomik sipas Autoritetit Kontraktues.

Kuvendi Komunal Gjakové, me datén 22.11.2021, ka lidhur kontraté me OE: “LC Group” SH.P.K.
-Rahovec, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me material ndértimor pér klasén verore
SHFMU Ukshin Miftari-Ri-tender”, me numér t€ prok: 632-21-8137-1-3-6.

Autoriteti Kontraktues disa heré kan€ marré€ urdhéresé€ nga Menaxheri i Kontratés z. Shefqet Dinaj,
pér realizimin e furnizimeve- punéve, konform kushteve té kontratés dhe OF nuk jané pérgjigjur.
Gjithashtu Menaxheri 1 Kontrat€s z.Shefget Dinaj, pérmes komunikimeve zyrtare e-mailave,
shkresave disa heré i ka térhequr vérejtjen se nése nuk fillojné me realizimin e kontratés do t&é
kérkohet shképutja e saj nga Zyra e Prokurimit. Kétu kemi vérejtjet e datés 13.01.2022, 14.01.2022
dhe 11.03.2022, mirépo pérkundér vérejtjeve t& shumta, OE, nuk ndérmori veprime t&€ nevojshme
pér pérmirésimin e kualitetit dhe dinamikés pér realizimin e furnizimeve t€ punéve pér realizimin
e kontratés.

Operatori Ekonomik né fjal€, nuk ka béré realizimin e punéve, konform kushteve té kontratés dhe
nuk iu &shté pérgjigjur urdhéresave pér fillim té punimeve dhe nuk i éshté pérgjigjur e-mailave, t&
Menaxherit t€ kontratés. Edhe pse pérkundér faktit se kontrata ishte me plan dinamik qé t&
pérfundohet pér tre javé nga data 24.11.2021, deri me datén 15.12.2021 t& nj&jtit vec se kishin
hapur katér gropa dhe né t€ cilat jané vendosur edhe armatura e skeletit, dhe mé nuk jané paraqitur
né vend punim.

KK-Gjakové, n€ pérputhje me nenin 99.2 t€ LPP-sé dhe nenin 28, paragrafi 28.1 nén a), b) dhe ¢),
t& kontratés:

Me dt.06.04.2022, Autoriteti Kontraktues ka ndérpreré kontratén e lidhur pér aktivitetin
prokurimit: “Fumizim me material ndértimor pér klasén verore SHFMU Ukshin Miftrari-Ri-
tender”, me numér t€ prok: 632-21-8137-1-3-6. Me keté kérkese inicion procedurén pér
diskualifikim te OE né fjalé.

KK-Gjakove, kérkon nga OSHP zbatimin e nenit 99.2 pér arsye se OE: “LC Group” SH.P.K.-
Rahovec, nuk ka béré realizimin e punéve, konform kushteve t& kontratés dhe nuk iu &shté
pérgjigjur urdhéresave pér fillim t& punimeve dhe e-mailave, nga Menaxherit t€ kontratés.
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Eksperti shqyrtues sqaron se né bazé te nenit 99.2 te LPP-s&, dhe neni 26.8 i RrtUOPP-sé marrja e
masave nga OSHP-ja, ndaj operatoréve ekonomik pjesémarrés né njé aktivitet te prokurimit vjen
né shprehje vetém nése konstatohet se operatorét ekonomik pjes€émarrés né njé aktivitet te
prokurimit nuk e kan& pérfunduar plotésisht aktivitetin e prokurimit dhe kané shkelur kontratén e
nénshkruar ose kané prezantuar dokumente t€ falsifikuara ose nuk e p&mbushin kontratén e
nénshkruar né dispozitat ligjore, e n€ kété rast shihet qarté pér njé gjé té tillé nga ana e operatorit
ekonomik sepse nuk e kané pérfunduar kété aktivitet t€ prokurimit sipas kontraté sé nénshkruar.
Ashtu si¢ parashihet me nenin 99.2. t€ LPP-s€, né te cilin thuhet: N& bazé té njé kérkese me shkrim
nga autoriteti kontraktues né lidhje me mos pérfundimin e njé kontraté te nénshkruar apo té
ngjashme nga ana e operatoréve ekonomik, OSHP &shté e obliguar dhe ka autoritetin gé té
shqyrtojé dhe t€ diskualifikojé operatorin ekonomik nga pjesémarrja n€ prokurim publik pér njé
periudhé deri né njé (1) vjecare.

Edhe pse jané ftuar t& marrin pjesé né€ njé seancé dégjimore palét e pérfshira né kété proceduré nuk
jané paraqitur madje nuk kané kthyer as pérgjigje me shkrim ndaj ftesés pér pjesémarrje né seance.
Paneli shqyrtues konstaton se AK nuk ka arritur t€ déshmoj€ me prova se OE i lartpérmendur ka
prezantuar dokument t€ falsifikuar ose paraqitje t&€ dhénave té rreme, AK duhet t€ vazhdojé me
implementim té kontratés.

Paneli shqyrtues, duke u mbéshtetur nenin 99.2 te LPP-sé si dhe né até g€ u tha si mé larté, vendosi
si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: ;

Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa,

yetar i Parelit Shqyrtues

por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i i\ \ ) .V .Y

(

drejtohet Gjykatés kompetente pér anulim vendimi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit . Kimete Gashi

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK - Kuvendi Komunal Gjakové;
Ix1 OE — “LC Group” SH.P.K - Rahovec;
1x1 Arkivés sé OSHP-sg;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé.
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